Si quis autem hanc scripturam conmutacionis venire vel aliquid molestum agere et ipsam scrip
turam inrumpere conaverit, hoc quod repetit vindicare non valeat set componat vohis ipsum aladern 
superius scriptum in duplo quantum ah eo tempore inmelioratum fuerit cum exiis et regresiis suis. 

Concreta est hec scriptura conmutacionis nonis fehruarii, anno VIII regnante Ugone rege. 
Soniarius ahha SSS., nos qui ista carta conmutacionis fecimus et firmare rogavimus. SSS. Odo, 

hacsi indignus gracia Dei humilis episcopus sancte sedis Gerundensis ecclesie, SSS. Sendredus 
presbiter SSS. Sig+num Dodo. Sig+num Constancius. Sig+num Bonissimus. Sig+num Blidgarius. 
Sig+num Segofredus. Sendredus monachus, preshiter. Benedictus ipodiaconus SSS. Soniarius suh
diaconus. Sig+num Miro. lohannes levita SSS. Adalhertus preshiter et monachus SSS. Sig+num 
Baron. Sendredus monachus. Sig+num Soniarius. 

Soniefredus levita, qui ista carta comutacionis scripsit et SSS. suh die et armo quod supra. 

561 
17 ABRIL 995 

ELS ESPOSOS FRANCÓ I GALÍCIA DONEN AL MONESTIR DE SANT PERE DE ÚMPRODON UNA VINYA QUE TE

NEN A LA VALL DEL CONFLENT, EN EL TERME DE LA VIL·LA SAORRA, EN EL LLOC ANOMENAT «TOROPILADO». 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats de Rosselló, Conflent i annexos. 
Regest redactat ex MoNSALVATJE, Noticias, 11, núm. CCIII, pàg. 240. 

562 
24ABRIL 995 

SUNYER DÓNA AL MONESTIR DE SANT BENET I SANT VICENÇ DE CASTRES [DEPARTAMENT DE T ARN] L'A

LOU QUE TÉ EN EL COMTAT D'EMPÚRIES, EN EL TERME DE VILACOLUM [TERME DE TORROELLA DE FLU

VIÀ]. ALHORA, JUNT AMB TULLA I EUGÈNIA, VEN AL MATEIX MONESTIR UNES TERRES SITUADES EN EL 

TERME DE VILAMACOLUM PEL PREU DE CINQUANTA SOUS. 

[O]. Original perdut. -A• Còpia del segle xrn: Barcelona, AR (ACA), Monacals, Girona, carp. 154, s. n. 
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In nomine Domini. Ego Suniarius donator sum Domino Deo et Sancto Benedicto et Sancto 
Vincencio qui sunt in locum que dicitur Castras, que alio nomine vocatur Bella Cella. Certum qui
dem et manifestum est guia placuit animis meis et placet, nullis quoquegentis imperio nec in sua
dentis ingenio, sed propria ex spontanea hoc elegit michi bona voluntas ut scriptura donationis fa
cio ad domum Sancti Benedictí de ipsum meum alodem qui est in comi ta tu Emporitano, in tenninio 
de Monte Cellario, que dicunt villa Columbí. 

Sic dono vel trado casa I cum curte vel cum suo supraposito et cum ipso ferragenale que ibidem 
est et terras in v• locis et sexterada I de vinea, totum ah integrum, cum ingresiis et regresiis earum 
in aderato et definito, propter remedium anime mee. Et in alio loco, in tenninio de villa Mucorum
bi, ipsa porcione de Tuille femine et Suniario et de Augenia femina, de terras in m locis que sunt in 
vinario condale.